
Gebühren und Konditionen Shell Prepaid Card 
 

 
Stand: 01.Juli 2020

 

 
 

 Kleinorder Fee 

(pro Bestellung) 

Bearbeitungsgebühr 

(pro Karte) 

Versandkosten 

(Standardversand) 

Versandkosten 

(Expressversand) 

netto inkl. MwSt. netto inkl. MwSt. netto inkl. MwSt. netto inkl. MwSt. 

bis 10 Karten 10,00 € 11,6000 €  - - 3,70 € 4,292 € 15,00 € 17,40 € 

bis 100 Karten - - 0,50 € 0,58 € 3,70 € 4,292 € 15,00 € 17,40 € 

bis 1000 Karten - - 0,40 € 0,464 € 3,70 € 4,292 € 15,00 € 17,40 € 

ab 1001 Karten - - 0,27 € 0,3132 € - - 15,00 € 17,40 € 

 
 

 
 

 Kleinorder Fee 

(pro Bestellung) 

Bearbeitungsgebühr 

(pro Karte) 

Versandkosten 

(Standardversand) 

Versandkosten 

(Expressversand) 

netto inkl. MwSt. netto inkl. MwSt. netto inkl. MwSt. netto inkl. MwSt. 

bis 10 Karten 12,10 € 14,036 € - - 3,70 € 4,292 € 15,00 € 17,40 € 

bis 100 Karten - - 0,60 € 0,696 € 3,70 € 4,292 € 15,00 € 17,40 € 

bis 1000 Karten - - 0,50 € 0,58 € 3,70 € 4,292 € 15,00 € 17,40 € 

ab 1001 Karten - - 0,32 € 0,3712 € - - 15,00 € 17,40 € 

 
Bitte beachten Sie, dass sich die Nachkommastellen der Bruttopreise durch den MwSt.-Aufschlag auf die Nettopreise ergeben. Bei der Rechnungsstellung werden die Preise auf zwei Nachkommastellen gerundet. 
 
 

Selbstverständlich bieten wir Ihnen neben unseren Standardleistungen auch viele weitere Services: 

- Aufdruck Ihres Logos auf die Karten 

- Wertaufdruck für Karten mit Wunschwert 

- Konfektionierung der Karten in die Verpackung 

- Lettershop-Services 

Bitte kontaktieren Sie uns über unsere Service-Hotline oder unter shell-prepaid-team@service.swisspost.com, wenn Sie Fragen zu diesen Leistungen haben. Wir 

erstellen für Sie gerne ein auf Ihre individuellen Anforderungen zugeschnittenes Angebot. 

mailto:shell-prepaid-team@service.swisspost.com

